UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:              /SKHCN-VP

V/v xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp

viên chức lên cán sự chuyên viên và tương

đương chuyên ngành KH&CN năm 2022.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày    tháng 9 năm 2022

                     Kính gửi:

    - Các Sở, ngành thành phố;

    - Ủy ban nhân dân các quận, huyện;

    - Các tổ chức KH&CN công lập thành phố.

Thực hiện Công văn số 5032/UBND-KSTTHC ngày 09/9/2022 của Ủy

ban nhân dân thành phố về việc nâng ngạch công chức, thăng hạng viên chức

lên ngạch cán sự chuyên viên và tương đương; Công văn số 1942/SNV-CCVC

ngày 12/9/2022 của Sở Nội vụ về việc thi thăng hạng chức danh nghề nghiệp

viên chức tương đương cán sự lên tương đương chuyên viên; Công văn số

1943/SNV-CCVC ngày 12/9/2022 của Sở Nội vụ về nâng ngạch công chức,

thăng hạng viên chức lên cán sự, chuyên viên và tương đương;

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ

quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; Thông tư liên tịch số

24/2014/TT-BKHCN-BNV ngày 01/10/2014 của Bộ Khoa học và Công nghệ và

Bộ Nội vụ về quy định mã số và tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp viên chức

chuyên ngành khoa học và công nghệ; Thông tư số 01/2020/TT-BKHCN ngày

20/01/2020 của Bộ Khoa học và Công nghệ sửa đổi, bổ sung một số điều của

Thông tư liên tịch số 24/2014/ TTLT-BKHCN-BNV ngày 01/10/2014 của Bộ

trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ và Bộ trưởng Bộ Nội vụ quy định mã và tiêu

chuẩn chức danh nghề nghiệp viên chức chuyên ngành khoa học và công nghệ;

Thông tư số 08/2021/TT-BKHCN ngày 27/10/2021 của Bộ Khoa học và Công

nghệ quy định tiêu chuẩn, điều kiện thi hoặc xét thăng hạng; nội dung, hình thức

và việc xác định người trúng tuyển trong kỳ thi xét thăng hạng chức danh nghề

nghiệp viên chức chuyên ngành khoa học và công nghệ;

Sở Khoa học và Công nghệ Hải Phòng đề nghị các Sở, ngành, quận,

huyện, các tổ chức khoa học và công nghệ công lập trên địa bàn thành phố xem

xét, nghiên cứu, nếu có nhu cầu đăng ký xét thi thăng hạng chức danh nghề

nghiệp cho các viên chức chuyên ngành khoa học và công nghệ năm 2022 của

đơn vị gửi danh sách và hồ sơ về Sở Khoa học và Công nghệ Hải Phòng trước

ngày 21/9/2022 để Sở Khoa học và Công nghệ tổng hợp, gửi Sở Nội vụ báo cáo

Ủy ban nhân dân thành phố.

2

Hồ sơ đăng ký xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp cho các viên chức

chuyên ngành khoa học và công nghệ năm 2022 bao gồm:

1. Báo cáo số lượng, cơ cấu chức danh nghề nghiệp hiện có và đề xuất số

lượng chỉ tiêu thăng hạng (Mẫu số 1b).

2. Danh sách viên chức đủ tiêu chuẩn, điều kiện dự thi thăng hạng (Mẫu

số 2b).

Quá thời hạn nêu trên, Sở Khoa học và Công nghệ sẽ không chịu trách

nhiệm về việc thẩm định tiêu chuẩn, điều kiện xét thăng hạng chức danh nghề

nghiệp viên chức lên cán sự chuyên viên và tương đương chuyên ngành

KH&CN năm 2022 của các đơn vị.

 Địa chỉ nhận danh sách và hồ sơ: Sở Khoa học và Công nghệ Hải Phòng,

số 01 Phạm Ngũ Lão, Cầu Đất, Ngô Quyền, Hải Phòng.

Địa chỉ liên hệ: Ngô Thị Vân Khánh (Văn phòng Sở Khoa học và Công

nghệ), ĐT: 0386800550.

(Xin gửi kèm theo các biểu mẫu và các văn bản pháp luật có liên quan)

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- UBND TP (để b/c);

- PCT UBND TP H.M.Cường (để b/c);

- Như trên;

- Sở Nội vụ (để phối hợp);

- VP UBND TP (để phối hợp);

- Lưu: VT, VP.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Thị Sen Quỳnh

3

DANH SÁCH CÁC ĐƠN VỊ NHẬN VĂN BẢN
(Kèm theo Công văn số             /SKHCN-VP ngày       /9/2022

của Sở Khoa học và Công nghệ)

1. Sở Giáo dục và Đào tạo

2. Sở Y tế

3. Ủy ban nhân dân quận Quận Kiến An

4. Ủy ban nhân dân quận Đồ Sơn

5. Ủy ban nhân dân huyện Thủy Nguyên

6. Ủy ban nhân dân huyện Cát Hải

7. Viện nghiên cứu Hải sản

8. Viện tài nguyên và môi trường biển

9. Viện Y học biển

10. Viện Nghiên cứu khoa học và công nghệ Hàng Hải

11. Trung tâm đào tạo và tư vấn khoa học và công nghệ bảo vệ môi trường

thủy

12. Trung tâm tư vấn và phát triển công nghệ xây dựng hàng hải

13. Trung tâm đào tạo logistics tiểu vùng MeKong - Nhật Bản

14. Trung tâm ứng dụng và phát triển công nghệ thông tin

15. Trung tâm đào tạo và tư vấn luật hàng hải

16. Trung tâm Chất lượng Nông Lâm Thủy sản Vùng I

17. Trung tâm Thông tin và Truyền thông

18. Trung tâm kiểm soát bệnh tật Hải Phòng

19. Trung tâm Khuyến nông

20. Vườn Quốc gia Cát Bà

21. Trung tâm Kỹ thuật - Dữ liệu, Thông tin tài nguyên môi trường

22. Trung tâm Quan trắc môi trường

23. Trung tâm Khuyến công và Tư vấn phát triển công nghiệp

24. Trung tâm kiểm nghiệm dược mỹ phẩm

25. Trung tâmTư vấn thiết kế xây dựng và Kiểm định chất lượng xây dựng

công trình

26.  Viện Quy hoạch./.

		2022-09-15T09:15:07+0700
	Việt Nam
	Phạm Thị Sen Quỳnh <ph?menquynh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-09-15T09:30:53+0700
	Việt Nam
	Sở Khoa học và Công nghệ <skhcn@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-09-15T09:31:00+0700
	Việt Nam
	Sở Khoa học và Công nghệ <skhcn@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-09-15T09:31:00+0700
	Việt Nam
	Sở Khoa học và Công nghệ <skhcn@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!